

Protokół Nr XIV /07
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 29 października 2007 roku godz.15.30.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad.1

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner stwierdzając prawomocność obrad ; na sesję przybyło 15 radnych (wszyscy obecni).

Przewodniczący RG odczytał treść dwóch wniosków Wójta Gminy (załączniki do Protokołu):

- 1) wniosek dot. przyjęcia projektu uchwały w sprawie **zmian w budżecie gminy na 2007 rok ;**
- 2) wniosek dot. wycofania projektu uchwały **zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty za świadczenia publicznych przedszkoli ,dla których Gmina Nędza jest organem prowadzącym ;**

Wójt Gminy Anna Iskała wyjaśniła ,że przedszkola w Gminie mają zabezpieczone środki na ten rok , zmiana miała dotyczyć Przedszkola w Górkach Śl. ; ponadto zmiany w budżecie dotyczą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nędzy i darowizny na plac zabaw w Łęgu; radny Edward Mietła zapytał ; czy zajęcia dodatkowe nie będą się odbywać; Wójt Gminy odpowiedziała ,że w Górkach Śl. należy tylko zmienić umowę , nie od ilości dzieci ,a od czasu zajęć; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem wniosków i zmianą w porządku obrad na sesji oddano 15 głosów (jednogłośnie) .

Zatwierdzono porządek obrad uwzględniający wnioski Wójta Gminy .

1.

2.Zatwierdzenie Protokołu Nr XIII / 07 z poprzedniej sesji.

3.INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

4.SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY o pracach realizowanych w okresie między sesyjnym i z wykonania uchwał Rady Gminy .

5.PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE:

- 1) podatku od nieruchomości na 2008 rok;
- 2) opłaty targowej na terenie Gminy Nędza;
- 3) opłaty od posiadania psów;
- 4) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nędza;-
działka Nr 1099/3
- 5) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Nędza w drodze darowizny-
działka Nr 308/3
- 6) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na własność Gminy Nędza - **działka Nr 182**
- 7) ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy na 2008 rok;
- 8) przeznaczenia środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w roku 2008 ;
- 9) zmian w budżecie Gminy na 2007 rok ; **projekt I**
- 10) zmian w budżecie Gminy na 2007 rok ; **projekt II**
- 11) zmian w budżecie Gminy na 2007 rok ; **projekt III**

6.INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH – odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

7.WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE :

- 1) *Wójt Gminy- Informacja o wysokości dochodów z tyt. odsetek od nieterminowych wpłat.....;*
- 2) *Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego –uciążliwości wywołane stosowaniem komunalnych osadów ściekowych do celów rolniczych ;*

8. ZAMKNIĘCIE SESJI .

Ad.2

Do Protokołu Nr XIII / 07 wniesiono następujące zastrzeżenia i uwagi:

Radna Ewelina Krakowczyk wniosła na piśmie uwagi do Protokołu (zał.) ,który odczytała , aby nie było niedomówień:

„ Nie zgadzam się z merytoryczną treścią protokołu w 4 sprawach :

- 1) *na str.7"ale dziury załatano" ,to jest nie do końca prawda ,bo część drogi z której korzystają mieszkańcy Nędza została zrobiona ,ale ta z której korzystają mieszkańcy Górek i Szymocic jest ciągle pokryta licznymi dziurami , w tej sytuacji dalej zwracamy się z prośbą ,by Gmina pomogła zniwelować jeszcze przed zimą te przeszkody „*

Wójt Gminy odpowiedziała ,że jest po rozmowie z panem Pietrasem z Nadleśnictwa , aby wspólnie ją remontować , nie jest on jednak zainteresowany tą drogą , jedyne wyjście to przejęcie jej jako drogę gminną , nie ma już wywózki drzew z lasu , więc remont dziur nie będzie robiony przez Nadleśnictwo .

- 2) *Prywatne stwierdzenie Pani Wójt odnośnie „pijaństwa” na wyjeździe w Lubomi jest nie do przyjęcia , słownik j. polskiego wyraźnie mówi ,że cytuję str. 557 – nałóg upijania się , skłonność do nadużywania napojów alkoholowych „(ból głowy-objaw) .Jak można tak twierdzić ,jeśli ktoś , w tym wypadku gospodarz poczęstuje gości jakimś napojem ?? w tym wypadku jest to wielki nietakt w odniesieniu do gospodarza .*

Dodam w tym miejscu uwagę: wg prasy Kancelaria Prezydenta RP wydaje 240 tys. zł na trunki . W tym miejscu należy również odnieść sprawę określenia „pijany „ do byłego Wójta (który apropos nie może z powodu nieobecności odeprzeć tego zarzutu) który tylko dlatego został potraktowany takim epitetem ,że dba o dobro społeczne ??

- 3) *Czy można nazwać ironicznym naśmiewaniem się fakt zapytania Wójta Gminy Lubomia o procent wykonania budżetu na inwestycje; po uzyskaniu odpowiedzi ,że przekroczył on 40% stwierdziłam , że przewyższa 20 krotnie nasze wykonanie inwestycji. Proszę zauważyć również to ,że jeśli coś poddaję pod krytykę , to zawsze mówię „my” tzn. cała liczba osób odpowiedzialnych za sukcesy i porażki naszej Gminy , a Pani Wójt ciągle słowa konstruktywnej krytyki przyjmuje tylko do siebie.*

Wójt Gminy powiedziała m.in. nie tylko ja tam byłam , jeżeli chodzi o ironiczne zachowywanie się – wartość przeznaczonego budżetu gminy na inwestycje 2% , ja to na sali gimnastycznej słyszałam , mówiono o 25-30% , u nas na początku czerwca Komisja Rewizyjna to sprawdzała , to nie jest naciąganie , nadinterpretacja , można pić , nie będę tego komentować , ale wtedy to był wyjazd służbowy , diety wypłacono , było picie alkoholu , szczęście ,że tam nie było żadne dziecko w szkole , tego nie da się wymazać .

Radna Ewelina Krakowczyk zapytała , czy mieliśmy wyjść;

Wójt Gminy odpowiedziała ,że ja powiedziałam „ja dziękuję , ja nie piję „czy ja mam komuś zabronić;

Radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,że ciągle uważałam ,że jest to dalszy ciąg , jako reprezentacja Gminy Nędza .

Przewodniczący RG powiedział ,że określenie jest mało precyzyjne – kto , jak ,ile miał promili .

Wójt Gminy powiedziała , na ten ton mnie Pan nie naciągnie , ja tego nie potwierdzałam , ale ja tam nie byłam sama ,byli inni radni ,dlaczego to powiedziałam ,to było konieczne , teraz jest protokół , chcecie ,żebym fałszowała –słowo pijaństwo padło , było picie wódki ,absolutnie tego nie wykreślę.

Radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,że czytając Protokół wstydziałam się ,żeby przeczytał to mój mąż .

Wójt Gminy powiedziała ,że jeszcze raz powtarzam ,aby była zgoda na nagrywanie sesji.

Radna Renata Bienia powiedziała m.in. po pierwsze –od stycznia mówi się ,że będzie nagrywanie sesji , cała ta sprawa jest śmieszna , ja Protokołu nie przyjmę , te osoby to czytały , w Internecie to będzie , można to było załatwić w normalnych rozmowach , jaki był cel ,czy to kara , mówię to jako osoba postronna i radna , ktoś chce dorosłe osoby traktować jak dzieci ,ustawiać , jedna osoba

chodziła z butelką ,czy piła ,nie wiem , w następnym Protokole może to będzie , to farsa , po co rozwlekać różne rzeczy , co najmniej śmieszny jest taki fakt , nie może tak być.

Wójt Gminy powiedziała ,że trzeba się wreszcie zabrać za robotę , nadinterpretacja , ale pytam ,czy ja wysłałam to pierwsze pismo ,bus jest używany od zawsze, ale to mi grożono wyciągnięciem konsekwencji za używanie go tam gdzie nie trzeba , napisałam pismo ,wszystko wyjaśniliśmy.

Radna Renata Bienia powiedziała , że w piśmie nie padło żadne nazwisko.

Wójt Gminy odpowiedziała , że te osoby same przyszły do mnie.

Radna Renata Bienia odpowiedziała , że jest to bardzo duży nietakt ,podawanie nazwisk.

Radny Alfred Depta powiedział , że ponieważ ktoś tu po raz kolejny mija się z prawdą , Pani Wójt było wykonanie inwestycji 6,75% , to nie Komisja Rewizyjna powiedziała ,to było napisane , to nie jest złośliwe podejście , jest źle „było źle , jest dalej źle , 28 września br. było posiedzenie Komisji , rozpatrywano informację za I półrocze, proszę nie przekręcać, drugi temat dyskusja , że kontrola wewnętrzna ,protokół ma 2-3 strony , pozwoliłem sobie go wyciągnąć ,pokażę go radnym , kto się boi , ja się nie boję ,żądałem wyjaśnień w dniu 28.09. rozumiem były negocjacje , nie ma tematu , Komisja to stwierdziła , nie można tego zmieniać, protokół kontroli wewnętrznej ,jest ,było ich ostatnio 10 (rozdał kopie) –jest protokół pełny i dobry , w 2008 roku będzie sporządzony na pewno prawidłowy.

Wójt Gminy powiedziała , że chyba nie myślicie , że jest tu jakakolwiek cenzura .

Radny Alfred Depta odpowiedział , że prywatnie odnoszę takie wrażenie.

Wójt Gminy powiedziała , że rozumiem ,pójdzie to w świat , ja tam przecież nie byłam jako osoba prywatna.

Przewodniczący RG powiedział , jest burza wydarzeń , padają słowa osoba prywatna ,funkcjonariusz publiczny , po co.

Radny Gerard Przybyła powiedział ,jest porównanie ,czy spotkanie Bystra Sidzina też takie było ,kto chciał to odjechać , czy zakończył posiedzenie Komisji Oświaty oficjalnie pan Okręt , nie było takiego stwierdzenia do samego końca .

Radna Ewelina Krakowczyk powiedziała , że pan Okręt odchodził razem z nami.

Radny Gerard Przybyła powiedział ,ja byłem do samego końca.

Radny Krystian Okręt powiedział , że spotkanie było oficjalne , potem zamieniło się w towarzyski charakter , byłem organizatorem , nie gospodarzem , kolejność spotkania zaproponował Wójt Burek.

Radny Gerard Przybyła powiedział , że byliśmy tam jako Komisja , to są konsekwencje własnych czynów , było złe zachowanie.

Radna Ewelina Krakowczyk powiedziała , że należało w takim razie wtedy zareagować .

Radny Gerard Przybyła powiedział , że odmówił trunku , pił kawę.

Radny Henryk Postawka powiedział , że przysłuchuję się ze zdziwieniem , z pewnymi rzeczami też się nie zgadzam , w Protokole zapisano , przypisano mi inne słowa , moim zdaniem konieczne jest absolutnie wprowadzenie nagrywania ;

Radna Ewelina Krakowczyk powiedziała , że być może jest taka konieczność.

Radny Edward Mietła zwrócił się z prośbą o otwarcie okna (zebrani zareagowali śmiechem).

Przewodniczący RG powiedział ,wnioskuję w takim razie o dodatkowe wyjaśnienia : kto spożywał , ja nie piłem z Pani literatki , ja się czuję obrażony tym stwierdzeniem.

Wójt Gminy odpowiedziała „,że ja tego nie będę precyzować, naprawdę nie będę niczego ubierała w piękniejsze słówka ;

Radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy dalej będzie to słowo „pijaństwo „ .

Wójt Gminy odpowiedziała ,sądząc po ilości butelek ..

Radna Ewelina Krakowczyk odpowiedziała ,podoba mi się to...

Wójt Gminy powiedziała , nie będę uściślała , to nie ja się bronię .

Radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,ale tego tam nie było –pijaństwa.

Radny Henryk Postawka powiedział , że dużo gadamy , dużo do opisywania , wątpliwości proszę na piśmie ,dołączymy do Protokołu , Pan jest oburzony słowem "pijaństwo" publicznie mówię „byłem samochodem”.

Radny Gerard Przybyła powiedział ,to są moje słowa.

Radny Krystian Placzek powiedział , każdy człowiek się myli , nie każdy jest kłamcą , ja też tam byłem szanujmy się nawzajem , myślę , że czas już zakończyć dyskusję .

Przewodniczący RG powiedział ,ja wnioskowałem ,pani Wójt Gminy odmówiła , postać zostaje nie zmieniona.

Radna Ewelina Krakowczyk powiedziała moje uwagi są na piśmie .

Radny Krystian Okręt potwierdził , że uwagi były.

Radny Edward Mietła zapytał ,jaką moc ma Protokół , od godziny tu „pieprzymy „ .

Radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,ja się wstydzę , synowie powiedzą mama uczestniczyła w „pijaństwie „, nikt nie powie , że Komisja Oświaty.

Radny Gerard Przybyła powiedział ,że każdy mógł zareagować , proponuję zakończenie dyskusji, należy to przyjąć ze skrucą i tyle..

Radny Krystian Okręt powiedział ,że przyjmuję to do siebie , mogłem zareagować .

Radna Małgorzata Drożdż proponuje to słowo zastąpić innym .

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie treść Protokołu ; za przyjęciem oddano 4 głosy , przeciw 8 głosów , wstrzymało się od głosowania 3 głosy.

Przewodniczący RG stwierdził „ Protokół nie został przyjęty „

Radca prawny potwierdził ,że ten protokół z sesji jest nie przyjęty i koniec , w dwóch innych Gminach sesje są nagrywane , Protokół jest odtwarzany z dyktafonu, to trzeba robić .

Przewodniczący RG powiedział ,że sprzęt ten jest .

Radny Roman Marcol zgłosił wniosek o zbadanie ,czy to było potrzebne .

Wójt Gminy powiedziała ,ze sprzęt jest , nagrywanie mogło być , w Statucie Gminy też jest odpowiedni zapis , ale jest opór radnych ; radny Roman Marcol powiedział ,że nie przypominam sobie ,aby był wniosek ; radny Alfred Depta powiedział ,że kwestia jest inna , musi być instrukcja nagrywania , o to chodzi , nie było oficjalnego wniosku w tej sprawie; Wójt Gminy potwierdziła ,że doraźna Komisja ds. statutu miała to zadanie rozpatrzyć ;radny Alfred Depta powiedział ,że nie było opinii radcy prawnego , winna znowu opozycja; Wójt Gminy powiedziała ,że reszta radnych też chciała swojego Klubu ,ale to na moją wyraźną prośbę żadnego Klubu nie zakładali ; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,że są to te „czerwone kartki „ na początku ; Wójt Gminy odpowiedziała ,że nie były one dla Pani .

Przewodniczący RG o godz.16.12 zamknął dyskusję i przeszedł do dalszych punktów porządku obrad; radca prawny potwierdził ,że na następną sesję przygotowuje opinię dotyczącą zmian w Statucie Gminy zgodnie z wnioskiem Przewodniczącego RG.

Ad.3

Przewodniczący RG poinformował ,że pełnił stałe dyżury w Urzędzie Gminy .

Ad.4

Przewodniczący RG odczytał treść „Sprawozdania WG o pracach realizowanych w okresie między sesyjnym” (zał. do Protokołu).

Radny Joachim Halfar zapytał o wyjazd na żwirownię w Kotlewni ; Wójt Gminy odpowiedziała , że Firmy eksploatujące żwirownię w Kotlewni są również zainteresowane wydobyciem żwiru w naszej Gminie , gdy już przystąpimy do realizacji i ogłoszone zostaną przetargi , zapoznałam się jak wygląda eksploatacja , jaki tam jest porządek ,jakie robione są przedsięwzięcia , żeby nie powtórzyła się sytuacja taka jak w Babicach , ponadto chciałam zobaczyć w terenie jak wygląda wywóz , jakie będą uciążliwości dla naszej Gminy , w naszym kierunku przesuwac się będzie eksploatacja , ale transport będzie na drogach Kuźni R. ; radny Gerard Pannek zapytał czy w dniach 5-14 października była Pani na urlopie , brak informacji o działalności, poprosił o nieco szerszą informację na piśmie , nie ma o co zapytać; Wójt Gminy odpowiedziała ,że nie chce opisywać codziennych zajęć np. przyjął 15 petentów , obserwowałam realizację zadania budowa dróg dojazdowych do pól , piszę tu o tym co nie zdarza się zawsze; radny Roman Marcol zapytał , jak to jest z Akcją ZIMA; Wójt Gminy potwierdziła ,że jest już po podpisaniu umów, objęte akcją są wszystkie Sołectwa, jedna z Firm złożyła ofertę po raz pierwszy , ma czas do jutra na złożenie oferty; radny Roman Marcol zapytał ,czy są to nadal sami lokalni wykonawcy; Wójt Gminy potwierdziła ,że przede wszystkim są to nasi i Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy (Komor, RSP , dwie firmy na Górki Śl. i Szymocice, jedna z Jankowic) , chodzi też o to ,aby nasz Zakład się rozrósł i wykonywał te prace.

Wójt Gminy powiedziała , że chciałaby rozszerzyć informację zawartą w pkt 6 – przygotowany został wniosek do Komisji Rewizyjnej wynikający z opinii techniczno-kosztowej i przedmiaru prac w latach 2006 i 2007 prowadzonych w Górkach Śl. , okazało się to w trakcie prowadzonych prac , coś powinno być zrobione , a nie było , sama ta widziałam , w Komisji były osoby z Urzędu Gminy i rzeczoznawca , okazało się ,że faktycznie wielu rzeczy nie zrobiono , -22 października Komisja w składzie: Wójt Gminy , Edyta Szajt, Waldemar Kalus ,Ilona Zoń, Antoni Piła , Bernard Franica , Krzysztof Linek(projektant i nadzór inwestorski) i Jerzy Krzyżek (uprawniony rzeczoznawca) odbyła spotkanie , z którego sporządzono Protokół ; przygotowana została opinia techniczno-kosztowa ,wyeksponowano w niej to ,czego w ogóle nie zrobiono , nie tak powinno być ; nie wykonany został zakres wg wyliczenia

na kwotę 7 421,54 zł , zaś zmieniony zakres robót na kwotę 20 599,24 zł – koszt I etapu to 131 tyś. zł. – treść wniosku Wójt Gminy odczytała ,zostanie złożony w biurze Rady.

Przewodniczący RG stwierdził ,że wniosek dotyczy zakresu prac z 2006 roku , kadencja radnych zakończyła się w 2006 roku , nie rozumiem , jeżeli są tak jasne przekręty , są dowody , to jest RIO , jest Prokuratura , dlaczego już nie jest wniosek tam złożony , jest 28 tyś. zł nadpłaconych pieniędzy , to jest fakt , zostały naruszone przepisy , nie nam to oceniać , po drugie czy Komisja Rewizyjna może rozpatrzyć sprawę z poprzedniej kadencji.

Radca prawny dr Józef Waligóra powiedział ,że jest prawda , że to jest i było za poprzedniej kadencji , ale jest to wieloetapowa robota ,zadanie jeszcze trwa , jest w trakcie wykańczania – teraz Komisja dokonała tej oceny , Komisja Rewizyjna mogłaby to zweryfikować pod względem finansowym , w tym sensie ; Przewodniczący RG stwierdził ,że sprawa jest jasna ,zostały naruszone przepisy , są to sprawy finansowe , jedynym wnioskiem to pytanie ,czy zostało dokonane przestępstwo ; radny Krystian Okręt powiedział ,że dzisiaj to Pan Przewodniczący RG przegina , są to pokrętne wypowiedzi ; Przewodniczący RG odpowiedział ,panie radny proszę nie podnosić głosu ;radny Krystian Okręt powiedział ,że jeżeli jest taka prośba ,to dlaczego tego nie zrobić , stwierdzenie ,że w „Absolucie” może być coca-cola , naprawdę nie rozumiem , jak można ;

Wójt Gminy powiedziała , że ja nie chcę sensacji ,chodzi o to , aby Komisja Rewizyjna jeszcze raz przejrzała dokumenty , jeżeli Komisja Rewizyjna nie chce tego robić , to ja się pod tym podpiszę „bez mrugnienia okiem” , nie bójcie się tego , po co opór ,chodzi o to aby Komisja Rewizyjna dokumenty zweryfikowała ,przejrzała ;Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Alfred Depta powiedział m.in., ja nie mam uprawnień budowlanych , jest to zadanie zlecone Komisji Rewizyjnej , Komisja Rewizyjna na pewno się nie boi , zrobi kontrole na każde zlecenie , ale mogło być np. bez kontroli Festynu Majowego , jeżeli Rada Gminy się zgodzi , ale tu rzeczoznawcy ocenili ,my ich opinii nie obalimy ,po co , jeżeli będzie żądanie ,czy życzenie Rady Gminy to pojedziemy do Górek Śl. , był pan Kalus od początku , ktoś to prowadzi , to jest Pani ramię ;Wójt Gminy zapytała ,czy ja tego ramienia nie wykorzystałam ; radny Alfred Depta odpowiedział ,że nie w tym rzecz ; Wójt Gminy powiedziała ,że chodzi o to ,aby Komisja Rewizyjna to potwierdziła ,lub obaliła ;Przewodniczący RG jeszcze raz zapytał ,czy o to tylko chodzi ;Wójt Gminy stwierdziła ,że chodzi o to , żeby mi nikt nie powiedział ,że działam stronniczo ; Przewodniczący RG powiedział , że jeżeli ktoś kto zna się na temacie stwierdził finansowe nadużycie to dlaczego nie jest to w Prokuraturze , jak mamy to zweryfikować; Wójt Gminy odpowiedziała ,że chodzi o kontrolę pod względem finansowym – jeżeli zrealizowano 100% , to powinno być protokoły robót zamiennych, a ich nie ma; radny Edward Mietła powiedział ,że chciałby zwrócić uwagę na 2 aspekty ,pierwszy to sprawa historyczna , drugi to same roboty już zapłacone , a nie zrobione i to ma wpływ na przyszły budżet, i to ma znaczenie , inwestycja trwa, my ją kontynuujemy ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,co na to obecna Firma , roboty zostały tam wykonane ; Wójt Gminy odpowiedziała ,że chodzi o rok 2006 i rok 2007 ,był przedmiar robót , np. takie drzwi ognioodporne , brak atestu; radna Ewelina Krakowczyk zapytała , czy wykonano roboty zastępcze ;Wójt Gminy odpowiedziała ,że chodzi o to aby Komisja Rewizyjna to sprawdziła ,jeżeli faktycznie się okaże ,że to prawda , jeżeli się potwierdzi jeszcze raz zarzuty to wtedy podjęte będą dalsze kroki ,powtarzam , ja nie chcę robić sensacji , pomyłki się zdarzają , wszystko na temat I etapu budowy przekażę , dziennik budowy będzie do wglądu ,ksero z niego ;radny Gerard Pannek zapytał , czy był na tym spotkaniu poprzedni wykonawca ,czy zgadza się z tą opinią; Wójt Gminy odpowiedziała ,że nie , zapoznał się , te rzeczy nie były wykonane , były roboty zastępcze ,on to potwierdził „,że nie wszystko zostało zrobione , ponadto robił pewne rzeczy drożej niż wynika z przedmiaru robót , miały być notatki na temat zamiany ; radny Alfred Depta zapytał , czy jest komplet dokumentów ;Wójt Gminy odpowiedziała ,że ich nie było ,skoro teraz nie ma ich nigdzie; radny Alfred Depta stwierdził ,że w Urzędzie Gminy jest inspektor , on działa z ramienia Gminy; Wójt Gminy odpowiedziała ,że inspektorem nadzoru był Linek , koordynatorem był pan Wojtaszek , który stwierdził ,że nic więcej w Urzędzie Gminy nie ma , trzeba zadać sobie troszeczkę trudu ,jak dzieci już tam się uczą , pytałam o atesty na materiały ,jest tylko jeden , z Państwowego Instytutu Higieny na farbę , nie ma atestu na okna , atestu na wspomniane drzwi ,a powinno być , to inspektor nadzoru powinien ściągnąć , a nie Gmina ; radny Alfred Depta powiedział ,że jest on opłacany przez Gminę , to Pani mu zleca zadania i stawia warunki ;Wójt Gminy odpowiedziała ,że wnioski to ja będę wyciągała , dbam o interes Gminy ; radny Alfred Depta zapytał ,co na to pan Wojtaszek , on to prowadził , dla mnie sprawa powinna być zamknięta; Wójt Gminy potwierdziła ,że konsekwencje tego będą dla wielu osób , chodzi o niezależne potwierdzenie , Komisja ma tylko potwierdzić to co tu jest , np. wieźba nie zakonserwowana ,ocieplenie 15 cm ,a ma być 18 cm , i tak dalej; Przewodniczący RG powiedział ,że jeszcze raz ponawiam pytanie , poprzedni organ wykonawczy to robił ,otrzymał absolutorium , czy można; radca prawny odpowiedział , ja sądzę ,że nie ma tu żadnych przeszkód , dla RIO to nie jest historia , skoro nie ma przeszkód , to można zlecić Komisji Rewizyjnej badanie ;Przewodniczący RG zapytał ,czy Pani Wójt

Gminy wysłała te dokumenty do RIO ; Wójt Gminy odpowiedziała ,że nie , ja się nie uchylam , ale chcę mieć pewność ,że jest to sprawdzone w tylu miejscach ;radny Gerard Przybyła stwierdził ,że chodzi o zgodność dokumentacji ze stanem faktycznym, można porównać kosztorys , obmiar po I etapie robót , był pierwszy przedmiar np. drzwi , ,czy one nie były , czy też można by założyć pomyłkę ; Wójt Gminy powiedziała ,że jest sporządzony protokół z dnia 22 października , przedmiar był robiony w czerwcu ; radny Edward Mietła powiedział ,że istotne jest to ,że zadanie będzie droższe; radny Henryk Postawka powiedział ,że uważa, iż Komisja Rewizyjna nie chce kontrolować , sprawę tę załatwia się poprzez głosowanie , dyskusja jest bezzasadna; radny Gerard Przybyła powiedział ,że od tego jest Komisja Rewizyjna ; Wójt Gminy powiedziała ,że w szkole jest tam już etap ukończenia ,robi to pan Franica , np. było tak ,że aby doprowadzić wodę do ubikacji to należało skuwać posadzkę , nie było tam instalacji zrobionej i to była ta kropla , że teraz odbiór robót jest po każdym etapie ; Przewodniczący RG proponuje poddać wniosek pod głosowanie; radny Gerard Przybyła stwierdził ,że pan Krzyżek to autorytet, fachowiec ; radny Alfred Depta odpowiedział ,że stwierdzono ,że jest tam kupa zaniedbań , był bilans otwarcia , możemy się sprzeczać , ja już to zrobiłem ,to zaczyna być śmieszne , nie wiem jak to określić; radny Henryk Postawka powiedział ,że przetarg wygrywa Firma, wybrano najtańszego wykonawcę , ,jest kosztorys, jest inwestor , odbiór był 20.10.2006r ,tak samo wydawano pieniądze publiczne ;radny Alfred Depta stwierdził , „wybrano najtańszego wykonawcę – Pan to powiedział” ;Wójt Gminy stwierdziła ,że chodzi jej o to ,aby Komisja Rewizyjna jeszcze raz to przeczytała i zajęła stanowisko ;Przewodniczący RG powiedział ,że jest to kwestia psychologii , niepotrzebna robota; Wójt Gminy powiedziała ,że nie rozumie jaki tu jest problem ,że jeszcze jedno ogniwo to potwierdzi ? ludzie będą brani do odpowiedzialności ;Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Alfred Depta odpowiedział, dobrze sprawdzimy to ; na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący RG poddał wniosek Wójta Gminy do Komisji Rewizyjnej o dokonanie weryfikacji i wyrażenie stanowiska w sprawie opinii kosztowej dotyczącej I etapu rozbudowy budynku szkoły podstawowej położonej w Górkach Śl. opracowanej przez mgr inż. Jerzego Krzyżeka pod głosowanie: za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Alfred Depta poinformował ,że po Wszystkich Świętych ustalili termin posiedzenia Komisji , chce aby obaj wykonawcy byli obecni , jestem po prostu zaskoczony , skąd zaniedbania , jest przecież pan Wojtaszek ,czuwa nad tym; Wójt Gminy odpowiedziała ,że pan Wojtaszek był koordynatorem , to inspektor nadzoru reprezentował Gminę.

Ad. 5

- 1) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; radny Edward Mietła zgłosił formalny wniosek dotyczący zmian stawek podatku od nieruchomości ,pierwszy w §1 pkt 1 ppkt a) – od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej ,bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków z 64 groszy na 70 groszy od 1m2 powierzchni; drugi w pkt c) –od gruntów pozostałych , w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego z 25 groszy na 23 grosze od 1 m2 powierzchni, swój wniosek uzasadnił tym ,że podatek od gruntów dotyczy żwirowni ,zaś rezygnowanie z przychodów w tym wypadku jest nieuzasadnione, podmioty te wliczają podatek w koszty uzyskania przychodów , jest to także korzystne na przyszłość , gdy będzie więcej żwirowni na terenie Gminy, po drugie w sztuczny sposób zawyża się powierzchnie gruntów jako gospodarstwo rolne i w ten sposób unika wyższych podatków , tak że obniżenie stawki odebrane będzie pozytywnie ; radny Krystian Okręt proponuje dodać jednak 1 grosz więcej w pkt c) było 24 grosze , od działki 20 arowej 1 grosz to 20 zł na obniżce stracimy ok.12 tys. zł ; radny Edward Mietła zgłosił apel do władz gminy , aby wystosowano Protest dotyczący zaliczania właściciela 1 ha gruntów za rolnika ; radny Krystian Okręt stwierdził ,że V i VI klasa gruntów jest zwolniona , a jeżeli grunt jest zagospodarowany to płaci się 24 zł za ar ; radny Edward Mietła powiedział , że taka sytuacja zdarza się we wszystkich Gminach ,więc zmobilizujemy innych; radny Henryk Postawka powiedział ,że mając 1 ha gruntu można się osiedlić ,tzn. wybudować dom i budynki gospodarcze w każdym miejscu; radny Edward Mietła odpowiedział ,że m.in. w związku z tym należy dołączyć się do protestu; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czym podyktowana jest podwyżka stawek; skarbnik gminy mgr inż. Katarzyna Paszcenda stwierdziła ,że należało minimalnie podwyższyć stawki ,już trzeci rok z rządu nie było zmian , jeżeli tak by utrzymać to w przyszłym roku skutek podwyżki byłby wyższy i wywołałoby to gorsze odczucia; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,że kiedyś domy budowano duże ,ich kubatura jest wyższa

od tych nowo budowanych , a mieszkają w nich najczęściej emeryci ;radna Beata Widera powiedziała ,że ja też mieszkam w dużym domu ;radny Edward Mietła powiedział ,że dochód z tego tytułu to 10 tys.żł , a 2 grosze to naprawdę niewiele ; radny Alfred Depta powiedział ,że chodzi o wydźwięk społeczny ,mówiło się ,że będą niższe podatki , tak było w 2006 i 2007 roku , tu podnosimy o 8 groszy np.za garaże , zakusy były większe , należy to wyważyć , ludzie mogą być zawiedzeni; Przewodniczący RG zaproponował stawkę 24 grosze , ,podwyżkę o 1 grosz , będzie to wypośrodkowanie ; radny Edward Mietła zapytał ,jaka jest maksymalna stawka w pkt a) ;radca prawny odpowiedział ,że 71 groszy; Przewodniczący RG odczytał radnym wysokość wszystkich maksymalnych stawek podatkowych; radny Edward Mietła powiedział ,że jest to może nieeleganckie ,ale koniunktura na żwir jest niewyobrażalna ,jest to dobro społeczne , chodzi o tzw. komunalną część podatku ; Przewodniczący RG powiedział ,ja się z tym zgadzam ; radny Krystian Okręt powiedział ,że nie zgadza się na stawkę maksymalną ; Przewodniczący RG poddał wnioski pod głosowanie radnych : wniosek pierwszy o podwyższenie stawki z 64 groszy na 70 groszy – za oddano 12 głosów , nikt nie głosował przeciw , wstrzymało się od głosowania 3 radnych ; wniosek został zaakceptowany. ; wniosek drugi –obniżenie stawki z 25 groszy do 24 groszy – za oddano 14 głosów , nikt nie głosował przeciw , wstrzymał się od głosowania 1 radny ; wniosek został zaakceptowany; innych wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały uwzględniający 2 poprawki z przyjętych wniosków.

Radny Edward Mietła zapytał ,czy w projekcie uchwały nie powinno być ujęte zwolnienia w podatku od nieruchomości ; będzie to zrobione odrębną uchwałą.

Za przyjęciem Uchwały nr XIV / 80 / 07 w sprawie *podatku od nieruchomości na 2008 rok* oddano 13 głosów , nikt nie głosował przeciw , wstrzymało się od głosowania – 2 głosy.

- 2) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; radny Gerard Przybyła zgłosił wniosek o podwyższenie stawki z proponowanej kwoty 22 ,00 zł do kwoty 25,00 zł , uzasadniając wniosek tym że liczna grupa naszych handlowców posiadających sklepy płaci znacznie wyższe podatki i opłaty, podwyżka stawki ma chronić naszych lokalnych handlowców ; radny Edward Mietła zapytał ,czy rolnik dalej nie płaci za sprzedaż produktów rolnych – tak ,jest to zwolnienie ustawowe; przewodniczący Komisji Budżetowej Roman Marcol stwierdził ,że na posiedzeniu takiego wniosku nie było „,ale skłaniam się do kwoty 25,00 zł ; Przewodniczący RG zapytał , że ma rozumieć ,że wnosi się o kwotę 25,00 zł ;Wójt Gminy potwierdziła , dodała ,że miejsce targowiska w Nędzy jest regularnie sprzątane , w sobotę również ,nie ma tam żadnego bałaganu; radny Edward Mietła powiedział ,że tylko ruch samochodowy jest w tym miejscu ograniczony; Przewodniczący RG zapytał , czy jest to autopoprawka Wójta Gminy – tak; radny Roman Marcol powiedział ,że należy bronić naszych handlujących ,którzy płacą cały rok ;Przewodniczący RG zapytał ,jak jest uregulowana kwestia kiermaszu ; Wójt Gminy potwierdziła ,że będzie opracowany dokładny regulamin ,kiedy można ,a kiedy nie , nie mówię tu o emerytach ,ale ogólnie , nasi właściciele płacą , ,ale również każdy patrzy na ceny ,kupują tańsze rzeczy; radny Roman Marcol powiedział ,że taki handlujący nie zatrudnia innych , nie płaci za prąd , gaz; Wójt Gminy potwierdziła , że przeciętny kupujący nie będzie na to patrzył ; radny Gerard Przybyła powiedział ,że ma rozumieć ,że kiermasz też będzie objęty opłatą; Przewodniczący RG powiedział , że nie widzi tu problemu ;Wójt Gminy stwierdziła ,że problem ten musi być inaczej rozwiązany; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały nr XIV / 81/07 w sprawie *opłaty targowej na terenie Gminy Nędza* oddano 15 głosów (jednogłośnie).

- 3) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; radna Beata Widera zapytała ,czy wszystkie środki z tej opłaty idą na schronisko; Wójt Gminy potwierdziła ,że dla nas już nic nie zostaje , kwota ok.17 tyś. to roczny koszt , ale dzięki tej opłacie mamy pieniądze ,przynajmniej w części ; radna Beata Widera zapytała ,gdzie jest ten hycel ,jest on naprawdę potrzebny; Wójt Gminy odpowiedziała ,że fakt taki trzeba zgłosić ,sporo jest takich zgłoszeń ,ale też reagują bardzo szybko; sołtys wsi Szymocice Karol Kalemba zapytał ,czy zwolnienia dalej obowiązują –tak ,są to zwolnienia ustawowe; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały nr XIV / 82 /07 w sprawie *opłaty od posiadania psów* oddano 14 głosów ,nikt nie głosował przeciw, wstrzymał się od głosowania -1 głos.

- 4) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; Wójt Gminy poinformowała radnych , że projekt uchwały dotyczy „czerwonej szkoły „ ,to porozumienie z Homo Domini jest martwe, należy wypowiedzieć umowę , nie było nikogo 5 miesięcy temu , z kim można rozmawiać , teraz są osoby skłonne do kupienia, chodziło jeszcze o uregulowanie spraw geodezyjnych , sprawy przystanku , teraz już to jest załatwione ;Przewodniczący RG zapytał o cenę; radny Edward Mietła sprecyzował , od jakiej ceny zaczynamy; Wójt Gminy odpowiedziała ,że nie ma jeszcze operatu ,ale cena będzie od 100 do 200 tyś. zł ; radny Gerard Pannek zapytał ,czy potencjalny kupiec chce coś tam robić; Wójt Gminy odpowiedziała ,że są dwa projekty – biurowiec i dom opieki; radny Gerard Pannek zapytał ,czy brana jest pod uwagę kwestia wydzielenia 2 działek ;Wójt Gminy odpowiedziała , że przetarg będzie na całość ;radna Beata Widera zapytała ,czy można tak zrobić ,żeby zapisać ,aby tam był dom starców ; radny Edward Mietła zapytał ,czy można zastrzec ,że w ciągu 2 lat będzie tam zrobiona inwestycja; Przewodniczący RG zwrócił się z pytaniem do mecenasa –czy ktoś kto to kupi ma prawo to zbyć , np. obiecywał inwestycję ,a później odsprzedał działkę z zyskiem ;czy taka klauzula nie będzie obowiązywała ; radca prawny odpowiedział , że jest to kwestia spisania umowy notarialnej , ale jaki będzie sens ogłoszenia tego; Wójt Gminy powiedziała , po pierwsze będzie tak ,że 2 lata będzie na uruchomienie inwestycji ,potem działka wraca na rzecz gminy , pod drugie , jeżeli nabywca chce ją zbyć , to również pierwszy nabywca to gmina; Przewodniczący RG powiedział np. jestem nabywcą ,po pół roku sprzedaję i co się dzieje ; radca prawny odpowiedział ,że to notariusz spisze umowę ; radny Gerard Pannek zapytał , czy Gmina ma prawo pierwokupu ,chodzi o ten argument ; Przewodniczący RG powiedział ,że jako przykład niech służy zakup pałacyku w Krowiarkach ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała radną Renatę Bienia ile my płacimy za podopiecznych w domu opieki; radna Renata Bienia odpowiedziała , że jest to kwota ok.1400 zł od osoby , są to 3 osoby przez 12 miesięcy ; radna Ewelina Krakowczyk stwierdziła ,że skoro my sprzedajemy coś za 100 tyś. – to czy nie jest to kwestia opłat np. za 2 lata za te osoby ; Wójt Gminy odpowiedziała ,że kwota będzie znacznie większa, ma prawo ją podnieść ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy nie można by wyremontować 2-3 pomieszczenia , uruchomić coś poprzez Caritas ;Wójt Gminy odpowiedziała ,że tam to trzeba zobaczyć , tam nie ma nawet ogrzewania; Przewodniczący RG stwierdził ,że chodzi tylko o obostrzenia w umowie , sugeruję podział działki ;Wójt Gminy odpowiedziała ,że potencjalny nabywca chce całość , po podziale to gdzie mają ci podopieczni wychodzić , czy gdzie ma być parking , za ten grunt w całości zapłaci się tak jak za dwie działki ; Wicestarosta Andrzej Chroboczek powiedział m.in. mi podlegają DPS w Powiecie , wiem ,że nie jest to łatwy chleb , dom starości prowadzony przez prywatną osobę musi spełnić 4 punkty z norm ,zaś ten prowadzony przez organ Powiatu aż 18 punktów , Gmina może to prowadzić ,ale to są etaty : pielęgniarki , rehabilitantki , ktoś musi dbać o obejście itp. ; radny Roman Marcol zapytał , co na te projekty konserwator zabytków ; Wójt Gminy odpowiedziała ,że oferenci są poinformowani ,jest to kolejna bariera związana z architekturą ; innych pytań nie zgłoszono .

Za przyjęciem Uchwały Nr XIV / 83 / 07 w sprawie *wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nędza* oddano 12 głosów , nikt nie głosował przeciw, wstrzymało się od głosowania 3 radnych .

- 5) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; Wójt Gminy poinformowała, że jest to działka na ul. Rzemieślniczej , droga gminna ; radny Roman Marcol powiedział ,że na mapie widać ,że tam w środku jest jeszcze jeden kawałek ;Wójt Gminy odpowiedziała ,że ta działka będzie oddana w użyczenie ; radny Gerard Przybyła zapytał o połączenie z drogą główną , będzie to kolejny etap , coś z tym trzeba zrobić , to jest straszne ; radny Roman Marcol zapytał o działki z Nr 309 –te są gminne ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XIV / 84 / 07 w sprawie *wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Nędza w drodze darowizny* oddano 14 głosów , nikt nie głosował przeciw , wstrzymał się od głosowania-1 głos.

- 6) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ;Wójt Gminy wyjaśniła ,że działka ta leży w pobliżu działek 187/3, 187/2/ 187/5 ,jest to w PZP wyznaczone jako pas usługowo-przemysłowy , wzdłuż ul. Gliwickiej , nabycie przez Gminę nastąpi za cenę od 17,5 do 18 tys. zł od osoby prywatnej , Gmina zaś sprzedała te trzy działki za cenę 391 tys. zł ; radny Gerard Przybyła stwierdził ,że tam może być strefa ekonomiczna , mała ,ale jest to kolejny krok w tym kierunku; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały nr XIV / 85 / 07 w sprawie *wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na własność Gminy Nędza* oddano 14 głosów , nikt nie głosował przeciw , wstrzymał się od głosowania-1 głos.

- 7) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; skarbnik gminy wyjaśniła ,że nowe przepisy ustawy o finansach publicznych mówią ,że zakłady budżetowe mogą otrzymywać dotacje przedmiotowe z budżetu , będzie tak od 1 stycznia 2008 roku , poprzednio po zrealizowaniu usługi Zakład wystawiał fakturę , wg orzeczenia RIO dotowanie jest bardziej prawidłowe, gdy będą większe zlecenia konieczna będzie zmiana uchwały , dotacje wyznaczono na 5 różnych zadań ; Przewodniczący Komisji Budżetowej Roman Marcol poinformował ,że na posiedzeniu za projektem oddano 3 głosy ,wstrzymało się od głosowania-3 głosy ; Przewodniczący RG powiedział ,że skoro to jest lepsza forma i zalecana, to należy projekt przyjąć; radny Edward Mietła powiedział ,że chodzi tu raczej o to ,aby iść z duchem opinii RIO ; radny Henryk Postawka zapytał ,czy chodzi tu o koszt pracy np. przy montażu znaków drogowych ;skarbnik gminy potwierdziła, że pod każde wyliczenie jest kalkulacja kosztów ; radny Gerard Przybyła zapytał kierownik Referatu Inwestycji mgr inż. Ilonę Zoń jakie są stawki roboczo- godzinny za usługi w ofertach do przetargów; kierownik Referatu Inwestycji odpowiedziała ,że trudno jej odpowiedzieć na to pytanie , większość kalkulacji jest z tego roku , można by porównywać lata poprzednie; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały nr XIV / 86 / 07 w sprawie *ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy na 2008 rok* oddano 12 głosów ,nikt nie głosował przeciw, wstrzymało się od głosowania -3 głosy.

- 8) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; kierownik Referatu Inwestycji powiedziała m.in. do tej pory w Gminie były dwa regulaminy , ten dotyczący utylizacji azbestu był martwy, Gmina dysponując od 3 do 6 tys. zł środków nie miała możliwości na dofinansowanie w wysokości 2,5 tys. zł , było to tylko hasło , na dotacje na piec ekologiczny w wysokości 500 zł złożono do tej pory ponad 60 wniosków , przy dofinansowaniu 6 wniosków rocznie czas oczekiwania wynosi ok.10-12 lat , piece ekologiczne to teraz nawet piece węglowe , Gminy już od tego odeszły , w Raciborzu dofinansowanie dotyczy tylko ogrzewania olejowego i gazowego , ponadto należałoby przygotować Program ograniczania niskiej emisji dla Gminy , te uchwały tracą moc , są nawet takie opinie ,że 500 zł dofinansowania to żart, bo np. Rydułtowy płacą od 2 do 2,5 tys. zł , ten projekt to propozycja , aby dofinansować inne zadania , będzie na pewno podwyżka opłat za wywóz odpadów komunalnych ,więc potrzebna będzie nowa akcja edukacyjna , przy wycinkach chodzi o zachowanie drzew , cięcia zdrowotne i pielęgnacyjne, stosować na pewno trzeba będzie tzw. nakładanie decyzji dla osób uchylających się od wywozu odpadów , z tego też zapłaci Gmina

,a następnie ściągnie od właściciela domu , teraz każdy piec węglowy ma atest ekologiczny ; radny Henryk Postawka powiedział ,że obawia się , są już nawet takie pogłoski ,że opłaty wzrosną , to wtedy wzrośnie przepuszczanie przez piec c.o. tzw. petów ; Wójt Gminy potwierdziła , że już są spalane, a potem rzeczywiście taka możliwość jest realna; radny Henryk Postawka powiedział ,że ma nadzieję iż wzrośnie prawdziwa edukacja ; radny Edward Mietła zapytał , czy azbestu już u nas w Gminie nie ma ; kierownik Referatu Inwestycji odpowiedziała , że wg ankiet jest go ok.11 tyś.m2 , aktualizowanie odbywać ma się co roku , Urząd Marszałkowski prowadzi taką bazę danych wg stanu na dzień 31 marca każdego roku , musi być uruchomiona cała taka akcja w Gminie ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XIV / 87 / 07 w sprawie *przeznaczenia środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w roku 2008* oddano 15 głosów (jednogłośnie).

Kierownik Referatu Inwestycji poinformowała również radnych , że wysłano zaproszenia do Firm : Naprzód ,Remondis, MP w Raciborzu o współpracę – opłata od nowego roku na wysypisku wzrośnie z 15,71 zł do 75 zł za tonę odpadów , tak samo wzrosną opłaty za wywóz nieczystości , chcemy nowych kalkulacji kosztów ,czekamy na ich reakcje ; Wójt Gminy powiedziała ,że nowo wybrana władza nad tym zapanuje ; Wicestarosta Andrzej Chroboczek powiedział ,że przyszłość to tylko sortowanie , płaci się za kubeł , a opłaty na wysypiskach rosną za nie sortowane odpady , Państwo chce po prostu wymóc sortowanie .

- 9) zmiany w budżecie gminy na 2007 rok szczegółowo omówiła skarbnik gminy : urealnienia się pod koniec roku wpływy w stosunku do założeń planu : zwiększa się podatek rolny o 5 tyś. zł , podatek od spadków i darowizn o 16 tyś. zł , podatek od posiadania psów o 8,8 tyś. zł , wpływy z opłaty eksploatacyjnej o 17,5 tyś. zł ; wpłynęły darowizny pieniężne na plac zabaw w Łęgu ogółem 4 762,94 zł , w tym : 1500 wpłata własna , 1500 wpłata Firmy , 1362,94 to dochód z pikniku rodzinnego i 400 darowizny radnych ; przekazano środki związane z budową chodnika w Szymocicach i Babicach ,utrwalono nawierzchnię drogi rolnej w Babicach ,zakupiono kosze uliczne , zwiększono budżet po stronie przychodów z tytułu nadwyżki budżetowej o kwotę 974 925, 95 zł , pokrycie deficytu , zmiany dotyczą również zał. Nr 4 - poz. 4,7,15 16 i 17 . , ale nie dotyczą one roku bieżącego; radny Krystian Placzek w tym miejscu chciałby podziękować za zaangażowanie wszystkich w budowę placu zabaw, zaproszenia na piknik w Łęgu wysłano do całej Komisji Oświaty , było nas tam ośmiu , dziękuję pani Wójt za przybycie i udostępnienie busika , ale zabolalo mnie również to , że w tym sprawozdaniu nie ma żadnej wzmianki o pikniku , jednak przygotowanie dzieci do występu trwało ok.2 miesiące ,dzieci na pewno chciały się pokazać , gdzieś to umknęło , przykro mi; Wójt Gminy wyjaśniła ,że w swoim kalendarzu ,który prowadzi nie ma niedzieli ,więc bardzo przepraszam ,ale spisując informacje nie pominęłam ich , tylko ,że tam nie było tego wpisanego , nie ma w tym z mojej strony ani grama złośliwości ; radna Małgorzata Drożdż powiedziała ,że w Górkach Śl. też Pani była ; Wójt Gminy powiedziała ,że obiecuje się poprawić; radny Gerard Pannek proponuje napisać ,że byłam obecna przy odbiorze dróg , pomimo ,że dużo ludzi tam Panią widziało , ja też ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XIV / 88 / 07 w sprawie *zmian w budżecie gminy na 2007 rok* oddano 14 głosów ,nikt nie głosował przeciw , wstrzymał się od głosowania 1 głos.

- 10) skarbnik gminy wyjaśniła ,że drugi projekt zmian w budżecie dotyczy Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy ,związana jest z zakupem pługu śnieżnego; nie zgłoszono żadnych pytań.

Za przyjęciem Uchwały Nr XIV / 89 / 07 w sprawie *zmian w budżecie gminy na 2007 rok* oddano 15 głosów (jednogłośnie).

- 11) skarbnik gminy wyjaśniła ,że trzeci projekt zmian w budżecie omówiono we wniosku ; nie zgłoszono żadnych pytań.

Za przyjęciem Uchwały Nr XIV / 90 / 07 w sprawie *zmian w budżecie gminy na 2007 rok* oddano 14 głosów ,nikt nie głosował przeciw , wstrzymał się od głosowania 1 głos.

Ad. 6

Wójt Gminy poinformowała radnych , że zwraca się o „zielone światło „ dla VATTENFALLA na nowe lampy i nowe oprawy , przedtem nie mogliśmy przekazywać im naszego majątku , teraz on zrobią montaż nowych lamp sodowych , bez dodatkowych obciążeń Gminy , będzie Umowa, jest projekt wymiany dla całej Gminy , z góry zagwarantowany koszt plus oszczędność ok.40% na przyszłość , Firma w dalszym ciągu będzie nas obciążać kosztami , do momentu spłaty tj. ok. 4 lata , oszczędności będzie pobierała Firma , do momentu spłaty kosztów nowych lamp ,nas to w żaden sposób nie obciąży ,a po 4 latach będą realne oszczędności , proszę o „zielone światło „ ; wymiana lamp to ok.2 tygodnie , cała wymiana , nowe lampy będą naliczane w rachunkach za pobraną energię; Wicestarosta Andrzej Chrobocze potwierdził ,że już za jego kadencji mieliśmy taki pomysł , jako jedyna Gmina w Polsce , Vattenfall to bardzo dobry partner dla Gminy; radny Henryk Postawka zapytał ,kiedy to będzie realizowane; Wójt Gminy odpowiedziała ,że w I kwartale 2008 roku , dodała ,że te lampy zgłaszane teraz będą w rozliczeniu , po prostu trzeba to zrobić kompleksowo; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,co z tymi punktami , gdzie teraz nie świeci nic; Wójt Gminy odpowiedziała ,że będą ujęte w podwyżce cen za energię ; radny Gerard Pannek zapytał , czy będą wieszane na tych samych słupach , czy będzie przestawienie np. słupa z nową lampą , taka modernizacja jest potrzebna ,gdzieś już lampy są niepotrzebne , , sołtysi wiedzą o tym ; Wójt Gminy potwierdziła ,że projektant będzie na miejscu ustalał szczegóły; radny Gerard Pannek zapytał ,czy te lampy sodowe już istniejące będą odliczane –tak ,na pewno; Wójt Gminy poinformowała ,że w najbliższym czasie Vattenfall przekaze telefon komórkowy , będzie połączenie z grupą remontową , koszty oczywiście poniesie Firma ; Przewodniczący RG powiedział ,że ma nadzieję ,że tak , wniosek pani Wójt Gminy został przyjęty przez aklamację ; Wójt Gminy powiedziała ,że skoro składam wniosek to proszę o przegłosowanie ; za przyjęciem wniosku Wójt Gminy w sprawie umowy na wymianę lamp na sodowe głosowało 15 radnych (jednogłośnie) .

Ad.7

Przewodniczący RG odczytał treść pism ,które wpłynęły po wysłaniu materiałów na sesję ;

- 1) Naczelnik Urzędu Skarbowego w Raciborzu poinformował o złożonych oświadczeniach majątkowych (zał.)
- 2) Wojewoda Śląski poinformował o złożonych oświadczeniach majątkowych przez Przewodniczącego RG i Wójta Gminy.(zał.)
- 3) Wójt Gminy poinformowała o realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym (zał.) Wójt Gminy uzupełniła pismo informując ,że Gmina powinna posiadać plany związane z zarządzaniem kryzysowym , w czerwcu kontrola wykazała ,że ich nie ma (protokół jest utajniony) , zatrudniony został na pół etatu specjalista ds. obronnych , który teraz te rzeczy prostuje , dokumenty wysyłane do Śl.UW są prawidłowe i są zatwierdzane na bieżąco, ponadto w Radzie Gminy powinna być taka komisja ,która ma w zakresie działania sprawy bezpieczeństwa ;Przewodniczący RG stwierdził ,że jeżeli Rada Gminy stwierdzi ,że jest potrzebna to taką się powoła ,zapytał również jak to w innych Gminach ; radny Gerard Przybyła zapytał ,czy w Urzędzie Gminy nie ma specjalisty ds. obrony cywilnej ;Wójt Gminy odpowiedziała ,że osoba na tym stanowisku otrzymała do realizacji SEKAP , ma sprawy OC i OSP , zaś zarządzanie i sprawy obronne wydzielono.

Radny Edward Mietła zgłosił trzy wnioski:

- 1) prosi o informację na temat Żwirowni w Babicach ,tam są niszczone drzewa , czy ktoś pobiera za to należne opłaty;
- 2) prosi o sprawdzenie ,czy użytkownicy Żwirowni nie wyszli poza obręb PZP dot. wydobywania żwiru , jaki jest obszar górniczy , jaka jest umowa dzierżawy z Gminą ;
- 3) proponuje tzw. dobrą praktykę- powołanie do komisji przetargowych radnych.

Wójt Gminy odpowiedziała , że sprawdzi czy jest prawnie możliwe powołanie radnych w skład komisji przetargowych ; Wicestarosta Andrzej Chroboczek powiedział ,że wtedy z radnym musiałby zostać nawiązany stosunek pracy , jako z ekspertem umowa zlecenie , można próbować znaleźć furtkę .

Radny Roman Marcol podziękował w imieniu mieszkańców ul. Borowiec za zamontowanie „spowalnicza” ; Wójt Gminy potwierdziła, że pogoda uniemożliwiła zamontowanie go wcześniej, to nie jest ten z Szymocic, tam nie ma zgody mieszkańców ,ponadto jest tam najazd z łuku drogi i nie można go tam położyć na jezdni .

Radny Edward Mietła zapytał , jak będzie wyglądało odśnieżanie w Szymocicach ; Wicestarosta Andrzej Chroboczek potwierdził ,że po ułożeniu chodnika jest to problem.

Radny Alfred Depta zwrócił się z do Pani Wójt Gminy :

- 1) w Zawadzie Kś. ul. Leśna ma aż trzy nawierzchnie , asfaltową , potem żużel ,potem grys , może udało by się to wyrównać ;
- 2) może należałoby ustawić znak na ul. Polną inaczej – skręt z ul. Leśnej – tam na Leśnej 3 mieszka aż 12 osób, a droga się kończy , należałoby zlikwidować ten dziwny „drogowskaz” .

Wójt Gminy poinformowała ,że na mapie nie ma żadnej wyznaczonej drogi dojazdowej do Łęczzoka, pola pana Smotryckiego mogą być zaorywane, nic nie możemy zrobić ; radny Krystian Placzek zapytał, to po co w takim razie budowano mostki betonowe, jest ich tam bardzo dużo.

Radna Małgorzata Drożdż powiedziała ,ze chciałaby podziękować sponsorowi ,chciał pozostać anonimowy , za ufundowanie tablicy z popiersiem Jana Pawła II na budynku ZSP w Górkach Śl.

Wójt Gminy powiedziała ,że o tym wydarzeniu też nie ma wzmianki w sprawozdaniu – odbyło się Święto Szkoły w Górkach Śl. , zarówno płyta jaki i wystrój budziły mój podziw.

Radny Gerard Przybyła złożył 3 wnioski na piśmie (zał.) które odczytał:

- 1) wpisanie inwestycji p.t.” Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Z.S.G. w Nędzy do gminnego Programu Rozwoju Lokalnego.
- 2) Zabezpieczenie barierą od strony rzeki Sumina chodnika w ciągu ul.Sobieskiego.
- 3) Budowa chodnika wzdłuż ul. Sobieskiego ,od mostu na rzece Sumina do skrzyżowania z ulicą Osiedlową –na tym odcinku drogi występuje zagrożenie dla pieszych ze strony samochodów zjeżdżających z wiaduktu znajdujących się na drodze z pierwszeństwem przejazdu .

Radny Edward Mietła zapytał ,co dzieje się z wiaduktem ; Wójt Gminy odpowiedziała ,że nic.

Przewodniczący RG powiedział ,że składa podziękowanie za sprawnie i skutecznie przeprowadzoną czystkę na posesji na ul. Rogol .

Po stwierdzeniu ,że nie ma więcej pytań i wniosków ,oraz że wyczerpano porządek obrad Przewodniczący RG zamknął sesję Rady Gminy Nędza w dniu 29 października 2007 roku o godz. 18.54 .

Na tym Protokół zakończono.

Protokołowała K.Tront